Тульская область
Администрация

муниципального образования Узловский район

Постановление

от 27 мая 2022 года № 999

Об утверждении Положения о комиссии
по предоставлению родителям (законным представителям)

социальной поддержки в виде компенсации затрат на
получение обучающимися, являющимися детьми-инвалидами,

начального общего, основного общего, среднего общего
образования на дому

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30 сентября 2013
года № 1989-ЗТО «Об образовании", Законом Тульской области от 29
октября 2021 года № 112-ЗТО «О наделении органов местного
самоуправления отдельным государственным полномочием по
предоставлению меры социальной поддержки родителям (законным
представителям) детей-инвалидов, обучающихся по основным
общеобразовательным программам на дому», постановлением
правительства Тульской области от 11.01.2022 № 4 «Об утверждении
условий, порядка и размера предоставления родителям (законным
представителям) социальной поддержки в виде компенсации затрат на
получение обучающимися, являющимися детьми-инвалидами, начального
общего, основного общего, среднего общего образования на дому», на
основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский
район, администрация муниципального образования Узловский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии, порядок ее работы по
предоставлению . родителям (законным представителям) социальной
поддержки в - виде компенсации затрат на получение обучающимися,

2

являющимися детьми-инвалидами, начального общего, основного общего,
среднего общего образования на дому (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по предоставлению родителям
(законным представителям) социальной поддержки в виде компенсации
затрат на получение обучающимися, являющимися детьми-инвалидами,
начального общего, основного общего, среднего общего образования на
дому (приложение № 2).

3. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский (Рощупкин А.В.)
район опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его
размещения в газете «Знамя. Узловский район».

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Г лава администрации
муниципального образования

Узловский район
Ш  . « ■ * »  Чл
f'o/f дглоиюизвдсгву ||*|]

тЛ к А
v  A *3v ' к он тр ол ю

.ч Г'-С “ ИИЙ

''ibgHTsf':

Н.Н.Терехов